
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày     tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất, tài sản trên 

đất để lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án đầu tư xây dựng Khu khách sạn 
và nhà chung cư hỗn hợp thuộc Khu hành chính tập trung tỉnh Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ Quy định về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 46/2014/NĐ-CP 
ngày 15 tháng 05 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê 
mặt nước; Nghị định 135/2016/NĐ-CP ngày 19 tháng 9 năm 2016, Nghị định 
123/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê 
đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Thông tư 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04 tháng 4 năm 2015 
của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tư pháp Quy định việc tổ chức thực hiện 
đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Thông tư số 80/2017/TT-BTC ngày 02 tháng 8 năm 2017 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn việc xác định giá trị quyền sử dụng đất, tiền thuê đất, tài 
sản gắn liền với đất được hoàn trả khi Nhà nước thu hồi đất và việc quản lý, sử 
dụng số tiền bồi thường tài sản do Nhà nước giao quản lý sử dụng, số tiền hỗ 
trợ khi Nhà nước thu hồi đất nhưng không được bồi thường về đất quy định tại 
Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 146/TTr-
STNMT ngày 28 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất, tài sản trên 
đất để lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án đầu tư xây dựng Khu khách sạn và 
nhà chung cư hỗn hợp thuộc Khu hành chính tập trung tỉnh Hải Dương như sau:

Giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất, tài sản trên đất để lựa chọn 
nhà đầu tư thực hiện Dự án đầu tư xây dựng Khu khách sạn và nhà chung cư hỗn 



hợp thuộc Khu hành chính tập trung tỉnh Hải Dương là 401.271.848.594 đồng 
(Bằng chữ: Bốn trăm linh một tỷ, hai trăm bẩy mươi mốt triệu, tám trăm bốn 
mươi tám nghìn, năm trăm chín mươi tư đồng). Trong đó:

- Giá trị diện tích đất ở là: 398.369.035.594 đồng;
- Tiền thuê đất trả tiền hàng năm phải trả 1 năm (ổn định trong 10 năm kể 

từ ngày quyết định trúng đấu giá có hiệu lực, hết thời gian ổn định thực hiện 
điều chỉnh đơn giá thuê đất theo quy định của pháp luật): 2.623.198.000 đồng;

- Giá trị tài sản trên đất: 279.615.000 đồng.
Điều 2. Các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư, Xây dựng, Tư pháp, Cục Thuế tỉnh; UBND thành phố Hải Dương và các 
cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực 
hiện đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành: Tài 
nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tư pháp, Cục 
Thuế tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Hải Dương; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:      
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VP, KT-TC, Thư.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân
            


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-02-29T08:30:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-02-29T08:30:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-02-29T08:30:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




